Praça Barão do Rio Branco, 153, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1156 – CNPJ: 11.043.981/0001-70

E-mail.: prefeituraalagoinhape@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 029/2022/PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA, inscrita no CNPJ

sob o nº 11.043.981/0001-70, neste ato representada pelo Senhor Prefeito UILAS LEAL

DA SILVA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 8.152.631 – SSP/PE

e CPF nº 077.345.714-33.

CONTRATADA: IDESON IZIDORO CORDEIRO – ESCRITORIO DE PROJETOS,

estabelecida à Av. Gonçalo Antunes Bezerra, nº 140, Bairro Centro, cidade Alagoinha -

PE, CNPJ/MF nº 26.277.401/0001-87, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor IDESON IZIDORO CORDEIRO,

portador da Cédula de Identidade nº 8.044.070, CPF nº 078.511.154-93.

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para Construção da Praça da Lagoa

de Cima no bairro do coqueiro, Alagoinha – PE, com recursos da Emenda Parlamentar

nº 571/2020.

Com fundamento no §8º art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

apostilamento, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Primeira – Objeto do

Contrato, passando a vigorar com a nova fonte de recursos: onde consta Emenda

Parlamentar nº 571/2020, passando a vigorar com a seguinte redação Convênio nº

080/2022.

Alagoinha – PE, 29 de Agosto de 2022.

UILAS LEAL DA SILVA

Prefeito